
BOE núm. 15 Viernes 17 enero 2003 363

hidráulico y en su zona de policía, en las cuencas

de los sistemas Sil inferior, Miño bajo y Limia en

la provincia de Orense.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 17 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 93.264,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Don Jorge Gutiérrez González.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 82.907,52 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-

nando González Landa.—723.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 113-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 113-02. Clave:

N1.803.043/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Direcciones de estu-
dios, proyectos y obras de interés general del Estado

en Lugo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 139.896,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Don Ignacio Maestro Saavedra.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 119.016,00 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-

nando González Landa.—725.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 144-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 144-02. Clave:

N1.419.022/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-
yecto de restauración medioambiental y recupera-

ción de enclaves naturales del curso bajo del río

Nalón y sus afluentes en los términos municipales

de Oviedo, Grado, Las Regueras, Cándamo, Pravia

y Soto del Barco (Asturias).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 3 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 116.390,69 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Inocsa Ingeniería, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 92.490,82 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-

nando González Landa.—726.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 116-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 116-02. Clave:

N1.803.057/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Apoyo a la dirección
de obra de proyectos con instalaciones electrome-

cánicas en actuaciones de saneamiento de la Comu-

nidad Autónoma de Galicia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 105.809,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Don Clemente Carracedo Vidal.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 90.285,12 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—743.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 118-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 118-02. Clave:

N1.803.054/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Apoyo a las direc-
ciones de proyectos y obras de los colectores e inter-

ceptores de la cuenca baja del río Louro, sanea-

miento general de la cuenca del río Louro (Pon-

tevedra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 105.809,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Don José Zabala Ingelmo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.034,56 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-

nando González Landa.—745.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 107-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 107-02. Clave:

N1.490.005/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-
yecto de restauración de cauce y márgenes del río

Piles aguas arriba de la glorieta de la Guía. Término

municipal de Gijón (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 15 de junio de

2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 82.197,41 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Costa Verde Consultores,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 63.290,28 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-

nando González Landa.—&716.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 106-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 106-02. Clave:

N1.419.017/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-
yecto de restauración medioambiental y recupera-

ción de enclaves naturales del río Caudal y sus


